
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

..., 	Protocollo Generale 

17 APRI ara 
Prdt is fc-(3 Itt, .72z 	CL 13 

Rep. Domati n'. 	1,5Tht 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

Prof. ancesc Priolo 

• VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, relativa all'istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

• VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii; 

• VISTO il regolamento d'Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015 e ss.mm.ii; 

• VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25.01.2018 e ss.mm.ii, ed in 
particolare l'art. 29 che regola il riconoscimento di studi compiuti all'estero; 

• VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20.05.2021 che 
istituisce Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

• VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell'Erasmus Charter for Higher Education 
(ECHE) Ref (Ares)2021 1526568 — 27.02.2021 per il periodo 2021/2027; 

• VISTA la Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000056455 sottoscritta tra l'Università di Catania e 
l'Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.12.2022 con la quale, previo parere favorevole 
del Senato Accademico, è stato approvato il bando relativo all'Azione Chiave I - Mobilità per Tirocinio 
verso Programme e Partner Countries (ICA131) del Programma Erasmus+ per l'a.a. 2022/2023; 

• VISTO il D.R. n. 453 del 03.02.2023 di emanazione del bando relativo all'Azione Chiave 1 - Mobilità per 
Tirocinio verso Programme e Partner Countries (KA131) del Programma Erasmus+ per l'a.a 2022/2023; 

• VISTO il D.R. n. 1351 del 03.04.2023 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice, secondo 
quanto previsto dall'art. 6 del bando di cui sopra; 

• VISTO che la Commissione esaminatrice ha concluso, in data 06.04.2023, la valutazione delle candidature 
pervenute nel rispetto di quanto previsto dall'art. 7 del sopracitato bando 

DECRETA 

sono emanate le graduatorie dei candidati assegnatari di mobilità ai fini di tirocinio messe a bando con D.R. 
n. 453 del 03.02.2023 nell'ambito del programma Erasmus Plus — Azione Chiave 131 — Programme e 
Partner Countries, per l'a.a. 2022/2023. Le graduatorie, allegate al presente decreto, e di cui costituiscono 
parte integrante, sono suddivise sulla base delle quattro macro aree individuate all'art. 1 del bando su 
menzionato e così come previsto dall'art. 7 del medesimo bando. 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione 

Il Rettore 

LA PRORETTRICE 
Prof.ssa Francesca Longo 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

DIREZIONE GENERALE 
U.O. Relazioni Internazionali Erasmus+ 

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

MOBILITA' ERASMUS PER TIROCINIO VERSO PROGRAMME E PARTNER COUNTRIES (KA131) 

A.A. 2022/2023  

GRADUATORIA MACRO AREA BIOMEDICA 

Viene di seguito pubblicata la graduatoria dei candidati ammessi per la macro area BIOMEDICA al bando per l'assegnazione di mobilità Erasmus 
per tirocinio verso Programme e Partner Countries per l'a.a. 2022/2023. 
L'importo delle borse di mobilità per tirocinio è di e 500,00 C 450,00 o e 400,00 al mese a seconda del Paese di destinazione. 
A sensi dell'art. 2 del bando, la durata minima obbligatoria è pari 60 gg e la durata massima è pari a 120 gg. 
Gli studenti assegnatari di destinazione dovranno confermare l'accettazione della sede entro 10 gg. dalla pubblicazione della presente (art n 7 del 
bando) accedendo al portale studenti "Smart edu" e compilando l'apposito modulo elettronico disponibile nella sezione Carriera > Mobilità 
internazionale e Erasmus Tirocinio> Accettazione sede. 
Il rifiuto o la mancata accettazione della sede entro i termini previsti comporterà la definitiva eliminazione dalle graduatorie. 
Gli assegnatari, che hanno richiesto il contributo aggiuntivo ai sensi dell'art. 10.2 del presente bando, dovranno produrre durante la fase di 
accettazione di cui all'art.7 la documentazione a supporto della condizione dichiarata. 
Per ogni chiarimento tecnico sulle procedure di accettazione on line è attivo un Help Desk presso l'U.O. Relazioni Internazionali (email: 
erasmus.bandi@unict.it  ). 



Posizione Matricola 
Programme e Partner 

Countries 
Periodo massimo 

finanziamento (in gg) 

1 1000004348 Slovenia 120 
2 1000006636 Spagna 60 
3 1000023545 Spagna 60 
4 1000023507 Spagna 60 

5 1000006663 Francia 60 
6 L98003371 Spagna 60 
7 1000022151 Spagna 60 
8 1000027090 Spagna 90 
9 1000052077 Regno Unito 60 

10 1000034725 Svezia 60 
11 1000006583 Spagna 60 
12 1000040877 Germania 120 
13 L98003187 Francia 60 
14 1000023414 Spagna 60 
15 1000006504 Spagna 60 
16 1000040685 Regno Unito 60 
17 1000005294 Paesi Bassi 60 
18 03P000085 Francia 120 
19 L98003231 Slovenia 60 
20 1000023974 Spagna 60 
21 041001184 Spagna 60 
22 L98003560 Regno Unito 60 

2 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

DIREZIONE GENERALE 
U.O. Relazioni Internazionali Erasmus+ 

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

MOBILITA' ERASMUS PER TIROCINIO VERSO PROGRAMME E PARTNER COUNTRIES (KA131) 

A.A. 2022/2023  

GRADUATORIA MACRO AREA UMANISTICA 

Viene di seguito pubblicata la graduatoria dei candidati ammessi per la macro area UMANISTICA al bando per l'assegnazione di mobilità Erasmus 
per tirocinio verso Programme e Partner Countries per l'a.a. 2022/2023. 
L'importo delle borse di mobilità per tirocinio è di e 500,00 e 450,00 o e 400,00 al mese a seconda del Paese di destinazione. 
A sensi dell'art. 2 del bando, la durata minima obbligatoria è pari 60 gg e la durata massima è pari a 120 gg. 
Gli studenti assegnatari di destinazione dovranno confermare l'accettazione della sede entro 10 gg. dalla pubblicazione della presente (art n 7 del 
bando) accedendo al portale studenti "Smart edu" e compilando l'apposito modulo elettronico disponibile nella sezione Carriera > Mobilità 
internazionale e Erasmus Tirocinio> Accettazione sede. 
Il rifiuto o la mancata accettazione della sede entro i termini previsti comporterà la definitiva eliminazione dalle graduatorie. 
Gli assegnatari, che hanno richiesto il contributo aggiuntivo ai sensi dell'art. 10.2 del presente bando, dovranno produrre durante la fase di 
accettazione di cui all'art.7 la documentazione a supporto della condizione dichiarata. 
Per ogni chiarimento tecnico sulle procedure di accettazione on line è attivo un Help Desk presso l'U.O. Relazioni Internazionali (email: 
erasmus.bandi@unict.it  ). 



Posizione Matricola 
Programme e Partner 

Countries 
Periodo massimo 

finanziamento (in gg) 

1 1000019295 Spagna 120 
2 1000043770 Spagna 60 
3 1000003460 Belgio 90 
4 1000041724 Austria 60 
5 1000043749 Spagna 60 
6 1000020501 Germania 60 
7 1000035832 Spagna 90 
8 Y54001140 Spagna 60 
9 1000026337 Grecia 60 

10 1000040963 Grecia 90 
11 1000040706 Francia 60 
12 1000024900 Spagna 60 
13 1000026263 Regno Unito 90 
14 1000011179 Polonia 120 
15 Y62000379 Spagna 90 
16 1000009467 Spagna 60 
17 1000038170 Regno Unito 60 
18 1000023765 Spagna 60 
19 Y62001063 Spagna 60 

t A 



 

umvERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

DIREZIONE GENERALE 
U.O. Relazioni Internazionali 

 

 

Erasmus+ 

 

    

    

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

MOBILITA' ERASMUS PER TIROCINIO VERSO PROGRAMME E PARTNER COUNTRIES (KA131) 

A.A. 2022/2023  

GRADUATORIA MACRO AREA SCIENTIFICA 

Viene di seguito pubblicata la graduatoria dei candidati ammessi per la macro area SCIENTIFICA al bando per l'assegnazione di mobilità Erasmus 
per tirocinio verso Programme e Partner Countries per l'a.a. 2022/2023. 
L'importo delle borse di mobilità per tirocinio è di e 500,00 e 450,00 o e 400,00 al mese a seconda del Paese di destinazione. 
A sensi dell'art. 2 del bando, la durata minima obbligatoria è pari 60 gg e la durata massima è pari a 120 gg. 
Gli studenti assegnatari di destinazione dovranno confermare l'accettazione della sede entro 10 gg. dalla pubblicazione della presente (art n 7 del 
bando) accedendo al portale studenti "Smart edu" e compilando l'apposito modulo elettronico disponibile nella sezione Carriera > Mobilità 
internazionale e Erasmus Tirocinio> Accettazione sede. 
Il rifiuto o la mancata accettazione della sede entro i termini previsti comporterà la definitiva eliminazione dalle graduatorie. 
Gli assegnatari, che hanno richiesto il contributo aggiuntivo ai sensi dell'art. 10.2 del presente bando, dovranno produrre durante la fase di 
accettazione di cui all'art.7 la documentazione a supporto della condizione dichiarata. 
Per ogni chiarimento tecnico sulle procedure di accettazione on line è attivo un Help Desk presso l'U.O. Relazioni Internazionali (email: 
erasmus.bandi@unict.it  ). 



Posizione Matricola 
Programme e Partner 

Countries 
Periodo massimo 

finanziamento (in gg) 

1 1000023927 Spagna 60 
2 058000631 Norvegia 60 
3 X79000327 Spagna 60 
4 1000037087 Portogallo 90 
5 1000040230 Spagna 60 
6 1000042764 Malta 90 
7 1000026271 Svizzera 90 
8 1000024996 Spagna 90 
9 1000008578 Regno Unito 120 

10 1000043677 Francia 60 
11 1000041717 Portogallo 90 
12 1000014407 Spagna 90 
13 1000040702 Spagna 120 
14 1000022994 Regno Unito 120 
15 1000055306 Spagna 60 
16 1000050290 Malta 120 
17 X79000387 Spagna 60 
18 1000009046 Regno Unito 60 
19 1000026901 Spagna 90 
20 1000040340 Belgio 90 
21 1000012230 Germania 120 
22 1000041162 Spagna 120 
23 1000041731 Francia 120 
24 1000018582 Danimarca 90 
25 1000026374 Francia 120 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

DIREZIONE GENERALE 
U.O. Relazioni Internazionali Erasmus+ 

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

MOBILITA' ERASMUS PER TIROCINIO VERSO PROGRAMME E PARTNER COUNTRIES (KA131) 

A.A. 2022/2023  

GRADUATORIA MACRO AREA ECONOMICA GIURIDICA SOCIALE 

Viene di seguito pubblicata la graduatoria dei candidati ammessi per la macro area ECONOMICA GIURIDICA SOCIALE al bando per 
l'assegnazione di mobilità Erasmus per tirocinio verso Programme e Partner Countries per l'a.a. 2022/2023. 
L'importo delle borse di mobilità per tirocinio è di e 500,00 e 450,00 o C 400,00 al mese a seconda del Paese di destinazione. 
A sensi dell'art. 2 del bando, la durata minima obbligatoria è pari 60 gg e la durata massima è pari a 120 gg. 
Gli studenti assegnatari di destinazione dovranno confermare l'accettazione della sede entro 10 gg. dalla pubblicazione della presente (art n 7 del 
bando) accedendo al portale studenti "Smart edu" e compilando l'apposito modulo elettronico disponibile nella sezione Carriera > Mobilità 
internazionale e Erasmus Tirocinio> Accettazione sede. 
Il rifiuto o la mancata accettazione della sede entro i termini previsti comporterà la definitiva eliminazione dalle graduatorie. 
Gli assegnatari, che hanno richiesto il contributo aggiuntivo ai sensi dell'art. 10.2 del presente bando, dovranno produrre durante la fase di 
accettazione di cui all'art.7 la documentazione a supporto della condizione dichiarata. 
Per ogni chiarimento tecnico sulle procedure di accettazione on line è attivo un Help Desk presso l'U.O. Relazioni Internazionali (email: 
erasmus.bandi@unict.it  ). 



Posizione Matricola Programme e Partner 
Countries 

Periodo massimo 
finanziamento (in gg) 

1 1000027213 Portogallo 60 
2 1000004237 Grecia 90 

3 1000010970 Grecia 60 

4 F03014834 Spagna 60 
5 1000039116 Spagna 60 
6 1000039028 Spagna 60 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

